
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 27Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

Período: 06 a 10.07.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia e Sapucaia.
Objetivo: realizar assessoramento sobre Política da Atenção Primária, Im-
plantação do Prontuário Eletrônico do Cidadão para aprimorar as informa-
ções referentes ao atendimento no período da Pandemia do COVID-19 na APS.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 553764
PORTARIA Nº 258 de 16 de Junho de 2020
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 29.06 a 04.07.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: realizar vistoria de implantação da ESF Fluvial, assessoramento 
sobre Política da Atenção Primária e ESUS/AB/SISAB e monitoramento da 
Produção da Saúde Mental.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 553779
PORTARIA Nº 259 de 16 de Junho de 2020.
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Período: 15 a 19.06.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte e Pau D’arco.
Objetivo: realizar assessoramento sobre Política da Atenção Primária e SI-
SAB e Plano de Enfrentamento ao COVIDI-19 na APS.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 553787

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº40 DE 15 DE JUNHO DE 2020.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5.319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SHIRLE PONTES DE FREITAS matricula nº5948119-
1, lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder pela Direção do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 25 a 27/05/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 15/06/2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 553951

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 136 de 07 de Maio de 2020
Nome: Adenilton Batista Veiga (Presidente da CPL/Pregoeiro) matrícula 
– 54192342-1; João Elias Sassim da Silva (Diretor Regional), matrícula 
–- 59300102
Objetivo: Realizar reunião com a direção do HPP, para desenvolvimento das 
ações de prevenção e combate ao COVID19, devido ao aumento dos casos 
no município de Oeiras do Para. 2,5(duas e meia) diárias, correspondente 
ao deslocamento do município de Cametá para Oeiras do Pará no período 
de 15 a 17.04.2020.
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 135 de 07 de Maio de 2020
Nome: Elielson Junior Mota Corrêa (Ag. Portaria), matrícula – 5913127-
1; José Mauricio Vanzeler Pompeu; (Ag. Administrativo) matrícula – 
57232496-1;

Objetivo: Realizar a ajuda técnica na elaboração dos termos de referência 
para aquisição para a aquisição de EPI´s, Medicamentos e material técnico, 
gêneros e gás medicinal, visando combater o avanço do COVID-19 levando 
em conta a publicação Lei Federal nº 13.979 de 06 de Fevereiro de 2020 e 
medida provisório nº 926/2020 e Decreto Estadual nº 609 de 16 Março de 
2020, 2,5(duas e meia) diárias, 21 a 23.05.2020.
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 134 de 07 de Maio de 2020
Nome: Alan Cristhe Marques Vulcão (Ag. Administrativo), matrícula – 
5913119-1; Antônio Farias Xavier Neto (Chefe da Divisão Administrativa/
Financeira) matrícula – 6029570/2; Elisabeth Freitas Gonçalves (Aux. De 
Informática), matrícula – 6029570/2.
Objetivo: Realizar levantamento com a Direção do HPP de Oeiras do Pará 
em relação aos atendimento ambulatoriais e hospitalares, mediante aos 
resumos de movimentação hospitalar, para verifi cação dos valores gastos 
com insumos, com objetivo de solicitar aumento dos repasses junto a SES-
PA para o combate ao COVID-19. 2,5(duas e meia) diárias, correspondente 
ao deslocamento do município de Cametá para Oeiras do Pará no período 
de 25 a 27.05.2020
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 139 de 14 de Maio de 2020
Nome: Denílson Silva Cordeiro (Agente de Saúde) matricula – 1086775; 
Alan Cristhe Marques Vulcão (Ag. Administrativo), matrícula – 5913119-1; 
Alonso Lopes dos Santos (Motorista), matrícula – 57205455-1;
Objetivo: Verifi car materiais e insumos utilizados do diagnóstico e trata-
mento de agravos endêmicos, bem como reunir com equipe técnica da 
SMS a fi m de otimizar o uso de materiais e insumos para o próximo quadri-
mestre 3,5 (três e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do mu-
nicípio de Cametá-PA para Oeiras do Pará, no período de 20 a 23.05.2020
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 144 de 01 de Junho de 2020
Nome: Denilson Silva Cordeiro (Agente de Saúde) matricula – 1086775; 
Ederson Silva da Silva (Agente de Controle de Endemias), matrícu-
la – 57207637-1; Antonino Coelho Ribeiro(Agente de saúde) matricula- 
0503438.
Objetivo: Realizar ações de Controle de Malária (Busca passiva, busca ati-
va, tratamento dos casos positivos, instalação de MILD’s e borrifi cação 
intra e extra domicilia, educação em saúde) em localidades com alto índice 
da doença,  15,5 (quinze e meia diaria) diárias, correspondente ao deslo-
camento do município de Cametá-PA para Oeiras do Pará, no período de 
02 a 17.06.2020
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

Protocolo: 553716

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 017/2020
Processo nº. 2020/44118
FORNECEDOR: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Valor Total: R$ 284.512,80
Data de Assinatura: 10/06/2020
VIGÊNCIA: 10/06/2020 a 09/06/2021
OBJETO: Fornecimento de Solução para Captação, Conservação e Manu-
tenção de Órgãos Transplantados e de Solução para preservação de Córne-
as para Transplantes, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNITÁRIO
2 CUSTODIOL - BOLSA PLASTICA LACRADA COM 1000 ML BOLSA 312 R$ 911,90

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 553694

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00879
Valor: R$ 2.220,00
Data de Emissão: 08/06/2020
Processo nº 2019/281476
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Excepcional
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 553920
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00878
Valor: R$ 3.280,00
Data de  Emissão: 08/06/2020
Processo nº 2019/281476


